



**Revisionscentret Haderslev**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset

Hansborggade 30

6100 Haderslev

**T** 7452 0152

**F** 7452 7454

**E** haderslev@revisor.dk

**W** www.revisor.dk

CVR nr. 13 97 62 95

*FSR - danske revisorer*

## **K.P. Elbæk's Malerforretning A/S**

Kongensgade 85 E

6070 Christiansfeld

**Årsrapport for perioden**  
**1. januar til 31. december 2018**  
(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2019

---

René Elbæk  
dirigent

CVR-nr. 25 46 45 83

*Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Sønderborg  
Tønder*

**Tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
 <b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	14
Balance pr. 31. december 2018	15
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	K.P. Elbæk's Malerforretning A/S Kongensgade 85 E 6070 Christiansfeld
	CVR-nr.: 25 46 45 83
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Christiansfeld
<b>Bestyrelse</b>	René Elbæk Jesper Hjort Elbæk Henrik Ammitzbøll From
<b>Direktion</b>	René Elbæk, direktør
<b>Revision</b>	Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter at drive håndværk indenfor malerfaget og dermed beslægtet virksomhed, herunder detailhandel gennem Flügger-butik.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 2.555.033, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.707.453.

Selskabets drift har ikke udviklet sig som forventet i året, idet selskabet har haft nogle dårlige, større projekter. Resultatet anses langt fra for tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det fremgår af den efterfølgende balance, at selskabet har tabt hele aktiekapitalen. Ledelsen er opmærksom på Selskabslovens § 119 og forventer, at kapitalen reetableres via de kommende års indtjening.

Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at der fortsat skabes positiv indtjening i selskabet samt at den fornødne likviditet er til rådighed for selskabet. Som en konsekvens af det dårlige resultat for året, er der efter regnskabsårets afslutning indgået en frivillig rekonstruktionsplan med selskabets pengeinstitut og kreditorer. Planen går i det væsentlige ud på, at selskabets gæld ultimo februar 2019 afvikles over en 3-årig periode. Dette skulle sikre, at de lagte planer og budgetter kan overholdes, og kapitalen kan reetableres i den periode.

I øvrigt henvises til note 8 vedrørende going concern.

Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2019 udviser et mindre overskud, og er realiseret bedre end budgetteret. Der er en pæn ordrebeholdning, og aktivitetsniveauet er som forventet. På denne baggrund ser ledelsen positivt på resten af 2019.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Bortset fra den risiko, der kan opstå som følge af ændringer i markedet, herunder konjunkturændringer i den almindelige samfundsudvikling, anses selskabet ikke for at være udsat for særlige risici.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, udover hvad der er beskrevet ovenfor, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.374.080</b>	<b>6.432.804</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-7.424.025</u>	<u>-5.924.454</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-2.049.945</b>	<b>508.350</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-91.234</u>	<u>-72.982</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.141.179</b>	<b>435.368</b>
Finansielle omkostninger		<u>-178.854</u>	<u>-134.761</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.320.033</b>	<b>300.607</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-235.000</u>	<u>235.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-2.555.033</u></b>	<b><u>535.607</u></b>
Overført resultat		<u>-2.555.033</u>	<u>535.607</u>
		<b><u>-2.555.033</u></b>	<b><u>535.607</u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		156.142	212.499
Indretning af lejede lokaler		317.162	352.039
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>473.304</u></b>	<b><u>564.538</u></b>
Deposita		93.000	93.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>93.000</u></b>	<b><u>93.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>566.304</u></b>	<b><u>657.538</u></b>
Handelsvarer		754.000	918.000
<b>Handelsvarer</b>		<b><u>754.000</u></b>	<b><u>918.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.386.677	1.138.113
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	375.000	490.000
Andre tilgodehavender		91.119	82.145
Udskudt skatteaktiv	6	0	235.000
Periodeafgrænsningsposter		16.256	18.601
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.869.052</u></b>	<b><u>1.963.859</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.000</u></b>	<b><u>3.045</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.626.052</u></b>	<b><u>2.884.904</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>3.192.356</u></u></b>	<b><u><u>3.542.442</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-3.207.453	-652.420
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>-2.707.453</u></b>	<b><u>-152.420</u></b>
Banker		3.690.547	1.545.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.175.332	1.029.945
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.500	0
Anden gæld		1.025.430	1.119.741
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.899.809</u></b>	<b><u>3.694.862</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.899.809</u></b>	<b><u>3.694.862</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.192.356</u></b>	<b><u>3.542.442</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		



## Noter

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	6.123.727	4.895.916
Pensioner	799.296	641.898
Andre omkostninger til social sikring	279.955	210.846
Andre personaleomkostninger	221.047	175.794
	<b>7.424.025</b>	<b>5.924.454</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	16
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	91.234	72.982
	<b>91.234</b>	<b>72.982</b>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.357	38.105
Indretning af lejede lokaler	34.877	34.877
	<b>91.234</b>	<b>72.982</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	235.000	-235.000
	<b>235.000</b>	<b>-235.000</b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	1.069.680	697.532
Kostpris 31. december 2018	1.069.680	697.532
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	857.181	345.493
Årets afskrivninger	56.357	34.877
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	913.538	380.370
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>156.142</b>	<b>317.162</b>

### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018 kr.	2017 kr.
Igangværende arbejder, salgspris	1.000.500	3.271.700
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-625.500	-2.781.700
	<b>375.000</b>	<b>490.000</b>

### 6 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	-235.000	0
Hensat i året	235.000	-235.000
Overført til aktiver	0	235.000
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-652.420	-152.420
Årets resultat	0	-2.555.033	-2.555.033
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>-3.207.453</b>	<b>-2.707.453</b>

## Noter

### 8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Supplerende oplysninger  
Going concern

Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at der fortsat skabes positiv indtjening i selskabet samt at den fornødne likviditet er til rådighed for selskabet. Som en konsekvens af det dårlige resultat for året, er der efter regnskabsårets afslutning indgået en frivillig rekonstruktionsplan med selskabets pengeinstitut og kreditorer. Planen går i det væsentlige ud på, at selskabets gæld ultimo februar 2019 afvikles over en 3-årig periode. Dette skulle sikre, at de lagte planer og budgetter kan overholdes, og kapitalen kan reableres i den periode.

### 9 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler. Ljekontrakterne er uopsigelige fra både lejers og udlejers side indtil 1. maj 2027. Den årlige leje udgør for tiden tkr. 240.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende biler. Leasingaftalerne er uopsigelige indtil 31.03.2021 (hvor den sidste leasingaftale udløber), og de samlede leasingydelse i uopsigelighedsperioden udgør tkr. 295. Heraf forfalder indenfor 1 år tkr. 193. Restværdien ved udløb af leasingaftalerne udgør tkr. 289.

### 10 Eventualposter mv.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Pr. 31. december 2018 har selskabet gennem pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for samlet tkr. 290.

#### Andre eventualaktiver og -forpligtelser

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen. Aktivet har med de nugældende skatteregler og -satser en værdi på t. kr. 980.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder: Virksomhedspant tkr. 2.500 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt varebeholdninger. Bogført værdi udgør tkr. 2.516 pr. 31. december 2018.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## René Elbæk

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-874617923726  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2019 kl.: 07:15:37  
Underskrevet med NemID

## René Elbæk

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-874617923726  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2019 kl.: 07:15:37  
Underskrevet med NemID

## René Elbæk

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-874617923726  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2019 kl.: 07:15:37  
Underskrevet med NemID

## Jesper Hjort Elbæk

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-538575536709  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2019 kl.: 11:18:54  
Underskrevet med NemID

## Henrik Ammitzbøll From

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-801075895624  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2019 kl.: 09:11:05  
Underskrevet med NemID

## Kim Pedersen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1172831661679  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2019 kl.: 08:28:37  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: fccff3f8gq|Nr20562657